
Акционарско друштво за природна лечилишта, 
     туризам, угоститељство и производњу 
 
 
 
 

                                                                                                     Број        
                                                                                                                                       Датум 16.10.2023. године 

Tel/fax: 027/381-344                                    e-mail: office@planinka.rs                            web: www.planinka.rs    
 

А.Д. „ПЛАНИНКА“ 
18430 Куршумлија, Косовска 44,  

ПИБ: 100622505 
Т.р.  340-11003613-34          ERSTE BANK 
       265-4010310001651-43 RAIFFEISENBANK 

 
 

ПРЕДЛОГ 
 
 
 
 
На основу члана 121. став 1, тачка 8) Статута Акционарског друштва за природна 
лечилишта, туризам и призводњу „Планинка“ из Куршумлије Одбор директора 
Акционарског друштва за природна лечилишта, туризам и призводњу „Планинка“ из 
Куршумлије, на седници одржаној дана 16. 10. 2023. године донела је следећу 
 

ОДЛУКУ 
о расподели добити 

 
РАСПОРЕЂУЈЕ СЕ део нераспоређене добити, на име дивиденде у износу од 

1.600,00 (словима: хиљаду и шест стотина) динара (нето) по акцији, што укупно износи 
125.270.588,42 динара (бруто).  

 
Као ДАН ДИВИДЕНДЕ утврђује се 27.11.2023. године, а као дан исплате 

дивиденде утврђујe се 04.12. 2023. године.  
 
Дан акционара је 10. 11. 2023. године.  

 
Образложење 

 
С обзиром на укупне резултате финансијског пословања и изврешење 

финансијског плана Друштва, који су резултирали позитивним финансијским 
показатељима, стекли су се услови исплате дивиденде у новцу из дела остварене добити. 

Део укупног износа дивиденде у  износу од 2.383.058,83 динара (бруто) су 
средства исплаћена акционарима који су стекли власништво над акцијама на основу 
Одлуке о отуђењу и расподели сопствених акција, чије је власништво укњижено код 
Централног регистра депо и клиринг хартија од вредности након заказивања редовне 
Скупштине акционара, а пре предвиђеног дана дивиденде, 21. 6. 2023. године. 

На основу наведеног, донета је одлука као у диспозитиву. 
 

Председник Одбора директора 
_______________ 

 


